
 

 

Notat | Forsyningstilsynet Den 31. oktober 2025 

Udmelding af prisloft for forbrugerpri-
serne på fjernvarme 2026 

Forsyningstilsynet skal hvert år og for første gang i 2025 udmelde et prisloft for forbru-
gerpriserne på fjernvarme. Prisloftet udmeldes i medfør af bekendtgørelse nr. 1740 af 
30. december 2024 om omkostninger baseret på individuel varmeforsyning og bereg-
nede forbrugerpriser for varmeforsyningsvirksomheder. Prisloftet træder i kraft den 1. 
januar 2026.  
 
Prisloftet beregnes ud fra de forudsætninger, der fremgår af ovennævnte bekendtgø-
relse med tilhørende bilag. 
 
Prisloftet skal udmeldes senest den 1. november 2025. Forsyningstilsynet har gen-
nemført en høring af prisloftet fra den 10. oktober 2025 til den 27. oktober 2025. Der er 
indkommet fire høringssvar, som er behandlet i Bilag 3. Høringssvarene er gengivet i 
sin helhed i Bilag 4. 
 

Prisloft på fjernvarme for 2026 

Prisloftet for forbrugerpriser på fjernvarme for 2026 er beregnet til følgende (afrundet til 
nærmeste hele antal kroner): 
 

Prisloft for år 2026 Kr./GJ 

Fjernvarmeprisloft, prisniveau 2026 inkl. moms 395 

 

Beregning af prisloft 

Prisloftsbekendtgørelsen fastsætter de forudsætninger, som Forsyningstilsynet skal 
benytte i beregningen af prisloftet.  
 
Prisloftet beregnes årligt på baggrund af omkostninger for en individuel varmeforsy-
ning. Prisen fastsættes på baggrund af data fra teknologikataloget for køb og installa-
tion af luft-til-vand varmepumpe. Her anvendes et simpelt gennemsnit for året. Køb 
inkl. installation af varmepumpe beregnes som en årlig annuitet over anlæggets levetid 
for en given rente. Renten fastsættes på baggrund af byggerenten for året og tillægges 
1 pct. point. De årlige omkostninger til drift og vedligeholdelse beregnes på baggrund 
af faste omkostninger til drift og vedligeholdelse, el-omkostninger (elpris, eltarif, elaf-
gift) samt SCOP (varmepumpens effektivitet).   
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Side 2/2 

Levetid, SCOP og faste omkostninger til drift og vedligeholdelse fastsættes på bag-
grund af Energistyrelsens Teknologikatalog for en luft-til-vand varmepumpe for et enfa-
milieshus. Disse tal leveres af Energistyrelsen senest den 1. oktober 2025 i henhold til 
bekendtgørelsens § 2, stk. 2. Forsyningstilsynet har brugt den 6. version af teknologi-
kataloget for individuelle varmeanlæg for 2025.  
 
Elprisen fastsættes på baggrund af Forsyningstilsynets elprisstatistik, eltariffen bereg-
nes på baggrund af netselskabers samt Energinets net- og systemtariffer, imens elaf-
giften er en elvarmeafgift for el til varmepumper hentet fra Skats hjemmeside. Omkost-
ningerne opgøres i prisniveauet for det pågældende år på baggrund af nettoprisindek-
set fra Finansministeriet. Jf. eventuelt Energistyrelsens bilag 1 for metode og forudsæt-
ninger for prisloftet på fjernvarme for yderligere oplysninger - https://ens.dk/me-
dia/6043/download  

Varmeforsyningsvirksomhedernes forbrugerpriser 

De enkelte varmevirksomheders priser vil ikke fremgå i forbindelse med Forsyningstil-
synets udmeldelse af prisloftet. Ifølge bekendtgørelsen skal Forsyningstilsynet be-
regne en ”beregnet forbrugerpris” for alle varmevirksomheder. Den beregnede forbru-
gerpris beregnes ved at dividere de realiserede indtægter fra forbrugsafregning i det 
pågældende kalenderår med det realiserede varmeforbrug i det pågældende kalen-
derår. Det omregnes herefter til kr./GJ. Denne pris vil dog først blive beregnet og of-
fentliggjort den 1. december 2026. Forsyningstilsynet offentliggør herefter en liste på 
dets hjemmeside over de varmevirksomheder, der ligger over prisloftet.   
 

Retsgrundlag 

I medfør af bekendtgørelse af lov om varmeforsyning nr. 124 af 2. februar 2024 (var-
meforsyningsloven) er der fastsat regler om et prisloft for forbrugerpriserne for fjern-
varme. Dette er udmøntet i bekendtgørelse om et prisloft for forbrugerpriserne nr. 1740 
af 30. december 2024. 
 
Bekendtgørelsen er vedlagt som Bilag 1. 
 

Bilag 

Bilag 1 Retsgrundlag 
Bilag 2 Beregning af det simple gennemsnit 
Bilag 3 Notat om høring over prisloft for forbrugerpriserne 2026 
Bilag 4 Høringssvar 
Bilag 5 FAQ – forbrugerprisloft på fjernvarme 
 
 
 
 


